

ABD Silahlı Kuvvetler dergisinde Ortadoğu'nun yeniden çizilmesi gerektiği savunuldu

## Parçalama planı

VİZYON BELGESİ

### Türkiye, ABD stratejisine ortak

ABD'nin Büyük Ortadoğu Projesi'ne ilişkin politikalarına Türkiye'nin de ortak olduğu Ortadoğu Strateji Belgesi'nde, "Geniş Ortadoğu'da barış ve istikrarı destekleyen sosyal politikaları desteklemek" deniyor. CHP'li Özyurt, ABD'nin bu türle ilgili istikrarı destekleyen politikalarını "İstikrarlı bir Ortadoğu oluşturmak" diye açıklıyor. ■ J. Saygı



Yazıda ek olarak Büyük Ortadoğu bölgesine ait, bir parçalanmış, diğer de söylenişleri olan ve olmasın emelleriyle bölge. Bu harita esaslı olarak Irak'ın bölünmesi, Büyük İki Körfez devletleri çizilmiştir.

Dergide emekli albay Ralph Peters'in yazısında Ortadoğu'nun istikrarsızlığının en önemli nedeninin, Avrupalıların geliştirdiği çizdikleri sınırlar olduğu belirtiliyor. "Azınlıkların durumu gözetilerek yeniden çizilmeli" görüşü savunuldu. Gül ve Rice'in ortak strateji belgesine imza attıkları hafta çıkan yazıda, Türkiye, Suriye, İran ve Irak'ta yaşayan Kürtlerin bağımsız bir devlet sahibi olması gerektiğine özellikle vurgu yapıldı.

Peters'a göre, son gelişmelerden sonra "Türkiye'nin doğrudan ilgili olduğu bir bölge olarak görülmesi gerekiyor" yazıldı. İsrail'in 1967 sınırları öncesine çekilmesi için çağrısı yapıldı. Diğer bir sorun olarak da Sünni Arap Müslümanların bölgedeki istikrarı tehdit etti. Peters'a göre Mekke, Makkah'ta denetiminden olumsuz yönde Müslüman grupların rotasyonu yönetimine verilmeli. ERGİN YILDIZOĞLU'nun haberleri ■ J. Saygı

Cumhuriyet 07.07.2006

ABD Silahlı Kuvvetler Dergisi'nde, istikrar için sınırların değiştirilmesi öngörülüyor

## 'Ortadoğu yeniden çizilsin'

*Gül'le Rice, ortak vizyon belgesine imza atarken, emekli albay Ralph Peters, AFJ'deki yorumunda Türkiye'yi kaybedenler arasına kattı. Ortadoğu'da istikrarsızlığın en önemli nedeninin Avrupalıların kendi çıkarları doğrultusunda çizdikleri sınırlar olduğunu savunan Peters'a göre, yeni sınırlar azınlıkların durumu gözetilerek çizilmeli.*

ERGİN YILDIZOĞLU

**LONDRA** - ABD ve Türkiye Dışişleri bakanlarının, birbirlerinin çıkarlarını gözeteceklerini vurgulayan bir ortak strateji belgesine imza attıkları hafta, Amerikan Silahlı Kuvvetler Dergisi'nde (Armed Forces Journal-AFJ) yayımlanan bir yorum, önümüzdeki yıllarda, Ortadoğu'da istikrarın sağlanabilmesi için sınırların yeniden çizilmesi gerektiğini, bu süreçte, birçok ülkenin yanı sıra Türkiye'nin de kaybedenler arasında yer alacağı yönünde bir öngörüde bulunuyordu.

20'den fazla yayımlanmış kitabı ve yüzlerce yayımlanmış makalesi olan, emekli albay **Ralph Peters** AFJ dergisindeki yazısında, Ortadoğu'da istikrarsızlıkların en önemli nedeninin, Avrupalıların kendi çıkarları doğrultusunda, gelişmiş çizdikleri sınırlar olduğunu savunuyor. Peters, bu sınırların bölgedeki azınlıkların durumu göz önüne alınmadan yeniden çizilmedikleri takdirde bu istikrarsızlıkların sonu gelmez diyor.

Yazıda Türkiye, Suriye, İran ve Irak'ta yaşayan, nüfusları 27-36 milyon arasında olduğu hesaplanan Kürtlerin bağımsız bir devlet sahibi olmasına gerektiğine özellikle vurgu yapıldıktan

sonra, bu "Bulgaristan'dan Japonya'ya kadar uzanan bölgede en Batı yanlısı ülke olacaktır" deniyor.

### 'İşgal edilmiş bölge'

Peters'e göre, Türkiye'deki Kürtlerin yaşam koşullarında son yıllarda az da olsa iyileşme gerçekleşmiş olsa da, son gelişmelerden sonra, "Türkiye'nin beşte birini oluşturan doğusunun işgal edilmiş bir bölge olarak görülmesi gerekiyor" .

Yazar, İsrail'in de 1967 sınırları öncesine çekilmesinin istikrarın sağlanması için mutlaka gerekli olduğunu vurguladıktan sonra, Suudi Arabistan'ın Mekke üzerindeki yönetim tekelinin bir başka çok önemli sorun olduğuna dikkat çekiyor. Peters'a göre Mekke'nin Vahabilerin denetiminden alınıp, dünyadaki diğer Müslüman grupların ortak ve rotasyonlu yönetimine verilmesi bir "Süper Vatikan" yaratacak, çok yararlı bir tartışma ortamı oluşmasına olanak sağlayacak.

### Irak üç parçaya bölünüyor

Amerikan Ordusu Harp Akademisi tarafından çıkarılan Parameters dergisinde strateji konularında yazılar yazan, New York Post gazetesi köşe yazarlarından, bu yıl bir analizi şubat ayında muhafazakâr The Weekly Standart'a kapak olan Peters, yazısına ek olarak Büyük Ortadoğu bölgesine ait, biri bugünkü diğeri de gelecekteki, olası ve olması gereken sınırları gösteren iki harita sunuyor.

Bu haritalarda, Irak'ın üçe bölündüğü, Türkiye, Suriye, İran, Pakistan, Suudi Arabistan'ın büyük ölçüde toprak yitirdiği, buna karşılık, İran, Irak, Suriye, Türkiye'den kopan parçalar üzerinde büyük bir Kürt devletinin, Suudi Arabistan'da Mekke ve Medine'yi içine alan bir kutsal İslam devletinin, İran'da bağımsız bir Belucistan'ın olduğu, Afganistan'ın, Azarbecyan'ın Ürdün'ün, Yemen'in, diğeri bir değişle Amerika'nın kimi yakın müttefiklerinin topraklarını genişlettiği görülüyor.

Ralph Peters'in bu yazısının 1863'ten bu yana kesintisiz yayımlanan Army Forces Journal'da yer almış olması, Pentagon koridorlarında, nelerin tartışıldığına ve geleceğe ilişkin hangi öngörülerin ciddiye alındığına, hangi planların yapılmakta olduğuna ilişkin önemli ipuçları veriyor.

